
UCHWAŁA NR VIII/64/2011 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

świadczone przez Miejsko- minny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity : Dz. U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust 4 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009r. Nr 175 , poz.1362 
) uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, które stanowią załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/119/2004r. Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 10 
grudnia 2004r. w sprawie ustalania zasad odpłatności za usługi opiekuńcze. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stąporkowie. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

 
 

Przewodniczący Rady 
                  Miejskiej 

 
Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
Od dnia 01 maja 2004 roku obowiązuje nowa ustawa o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2009r, Nr175, poz. 1362). W sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze na rok 2011 zmieniają się tabele odpłatności przy kryterium dochodowym 
dla osób samotnie gospodarujących, jak również w rodzinie. W myśl art. 17 ust. 1 pkt. 11 
usługi opiekuńcze są zadaniami własnymi gminy o charakterze obowiązkowym. 
Zgodnie z art. 16 ust. 2 gmina i powiat, obowiązane zgodnie z przepisami ustawy do 
wykonywania zadań pomocy społecznej, nie mogą odmówić pomocy osobie potrzebującej, 
mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych lub osób prawnych do zaspokojenia jej 
niezbędnych potrzeb życiowych. Do kompetencji Rady Gminy należy określenie zasad i 
trybu ustalenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. Do uchwały dołącza się 
kalkulację kosztu 1 usługo – godziny pracy opiekunki domowej w 2010r. świadczonej przez 
miejscowy Ośrodek oraz przeliczone tabele odpłatności. Przedkładając projekt uchwały 
wnoszę o jej uchwalenie. 


